
Varhaiskasvatuksen suomenkielisten toimipisteiden aukioloajat 1.8.2024 alkaen

VD/108/00.01.02.04/2024

Suomenkielisen varhaiskasvatuksen toimipisteiden aukioloajoista on päätetty edellisen kerran 
Opetuslautakunnassa 17.11.2009 (§ 23). 
Opetuslautakunta päätti 17.11.2009, että 

a) suomenkielisten päiväkotien aukioloaika on klo 6.00–18.00 sillä edellytyksellä, että klo 6.00–7.00 
ja klo 17.00–18.00 välisen ajan todellinen hoidontarve tarkistetaan huolellisesti siten, että tarve 
johtuu huoltajien työstä tai opiskelusta.

b) suomenkieliset iltahoitopäiväkodit ovat pääsääntöisesti avoinna klo 6.00–22.00 välisenä aikana, 
alueellisen tarpeen mukaan.

c) suomenkieliset vuorohoitopäiväkodit ovat auki vuoden jokaisena päivänä 24 tuntia alueellisen 
tarpeen mukaan.

d) suomenkieliset ryhmäperhepäiväkodit ja 1–2-ryhmäiset päiväkodit ovat pääsääntöisesti auki klo 
7.00–17.00 välisenä aikana.

Tarve aukioloaikojen muutokselle
Varhaiskasvatuksen toimintaympäristön muuttuessa on tullut tarve tarkastella varhaiskasvatuksen 
toimipisteiden aukioloaikoja uudestaan. Valtakunnallisesti tunnistettu varhaiskasvatuksen 
henkilöstöpula on johtanut tilanteeseen, jossa laaja aukioloaika 6–18 välillä aiheuttaa haasteita 
toiminnan järjestämiseen ja henkilöstöresurssin työajan taloudellisesti järkevään suuntaamiseen. 

Hoidon tarpeen kartoitus
Varhaiskasvatuksessa tehtiin syksyllä 2023 kaksi viikon kestävää lasten hoidon tarpeen kartoitusta kello 
6–7 ja 17–18 välillä. Varhaiskasvatuksen johtoryhmä käsitteli kartoituksen tuloksia 8.11.2023 ja esittää 
niiden pohjalta lautakunnalle muutoksia päiväkotien päivittäisiin aukioloaikoihin. 

Palvelun laadukkaan ja kustannustehokkaan toiminnan järjestämisen näkökulmasta päiväkotien 
tarkoituksenmukaisin aukioloaika on 6.15–17.15. Suurin tarve varhaiskasvatukselle sijoittuu 7–17 välille 
ja ennen klo 7.00 ja klo 17.00 jälkeen tapahtuvan hoidon tarve on vähäistä. 

Näihin aikoihin ajoittuvan lapsen todellinen hoidon tarve tarkistetaan aina erikseen. Tällöin lapsen 
hoidon tarpeen tulee johtua ainoastaan huoltajien työstä tai opiskelusta. Näin menetellen varmistetaan 
henkilöstön työvuorojen keskittäminen parhaiten niihin ajanjaksoihin, jolloin suurin osa lapsista on 
paikalla. Päivittäiset aukioloajat ja henkilöstön työvuorot suunnitellaan kuitenkin lasten 
hoidontarpeitten mukaan, jolloin aamun- ja illan aukioloajat vaihtelevat jonkun verran päiväkodeittain.

Niiden lasten varhaiskasvatus, jotka tarvitsevat varhaiskasvatusta ennen klo 6.15 tai klo 17.15 jälkeen, 
järjestetään vuorohoidon yksiköissä.

Vuorohoito
Ilta- ja yöhoitoa hoitoa on tarjolla niiden perheiden lapsille, joissa kummallakin huoltajalla on 
epäsäännölliset työvuorot.

Iltapainotteiset päiväkodit ovat avoinna paikallisen tarpeen mukaan klo 22.00 saakka. 
Ympärivuorokautisissa päiväkodeissa on toimintaa 24 h vuorokaudessa, tarvittaessa toimintakauden 
jokaisena päivänä. Näissä päiväkodeissa hoidetaan ainoastaan vuorotyötä tekevien huoltajien lapsia.



Kaikissa hoitomuodoissa perheiden kanssa laaditaan sopimus varhaiskasvatusajasta, jossa sovitaan 
lasten säännöllisistä hoitoajoista. Tämän lisäksi vanhemmat toimittavat vuorohoitopäiväkotiin 
työvuorotietonsa sekä ilmoittavat työajoissa mahdollisesti tapahtuvat muutokset pääsääntöisesti viikkoa 
ennen hoidon tarvetta.

Vaikutusten arviointia

Lapset
Päiväkotien aukioloaikojen rajaamisella vastaamaan tarkoituksenmukaisemmin lasten hoidon tarvetta, 
voidaan henkilöstön työvuoroja keskittää entistä paremmin aikoihin, jolloin lapsiakin on eniten paikalla. 
Tällöin lasten aikuiselta saama vuorovaikutus ja huomio lisääntyvät. Pedagogisen toiminnan 
järjestäminen on helpompaa, kun suurempi osa henkilöstöstä on työssä pedagogiseen toiminta-aikaan. 
Myös turvallisuus lisääntyy, kun henkilöstön ja lasten suhde vastaa paremmin varhaiskasvatuslain 
henkeä. Osalla lapsista varhaiskasvatuspäivän pituus lyhenee ja aika kotona perheen kanssa lisääntyy. 
Osa lapsista voi joutua vaihtamaan päiväkotia, jos huoltajien on mahdotonta noudattaa päiväkodin 
aukioloaikoja. Näitä lapsia on selvityksen mukaan koko kaupungissa vain muutamia.

Huoltajat
Osalle huoltajista työn ja perheen yhteensovittaminen voi helpottua, jos oman työpaikan 
työvuorojärjestelyt saadaan hyvin hoidettua. Osalle huoltajista aukioloaikojen rajaaminen tulee 
aiheuttamaan järjestelyjä lasten päiväkotiin tuonnissa ja/tai hakemisessa. Osa huoltajista joutuu 
siirtämään lapsensa vuorohoitopäiväkotiin joko osittain tai kokonaan. Tämä määrä on kuitenkin tehdyn 
kartoituksen mukaan erittäin pieni. Varhaiskasvatuksen palvelua tarjotaan yhä ympärivuorokautisesti 
työstä tai opiskelusta johtuvan tarpeen mukaan. 

Toiminnan järjestäjä
Varhaiskasvatuksen pedagogisen toiminnan järjestäminen sekä lakisääteisistä lasten ja aikuisten 
suhdeluvuista huolehtiminen helpottuu, kun henkilöstöä on paikalla mahdollisimman paljon samaan 
aikaan lasten kanssa. Henkilöstön poissaolotilanteissa sijaistilausten tarve vähenee, kun aukioloaikaa on 
keskitetty. 

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 22.1.2024 § 14

Varhaiskasvatuksen johtajan esitys:
Päätetään, että 
a) kaikkien suomenkielisten varhaiskasvatuksen toimipisteiden aukioloaika on klo 7.00–17.00. 

Lisäksi yli 2-ryhmäiset toimipisteet ovat auki klo 6.15–17.15 välisellä ajalla huoltajien 
työssäkäynnistä tai opiskelusta johtuvista syistä. Tämä hoidontarve tarkistetaan 
huolellisesti. 

b) suomenkieliset iltahoitopäiväkodit ovat pääsääntöisesti avoinna klo 6.00–22.00 välisenä 
aikana alueellisen tarpeen mukaan.

c) vuorohoitoa tarjotaan vuoden jokaisena päivänä 24 tuntia alueellisen tarpeen mukaan.

Käsittely:
Eeva Tikkanen esitti asian pöydälle jättämistä. Muut lautakunnan jäsenet yhtyivät Tikkasen esitykseen.

Päätös:
Päätettiin jättää asia pöydälle seuraavaan kokoukseen.
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